ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Кафедра «Государственное и муниципальное управление»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ КРУЖОК

«Территория регионального развития»
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: д.э.н., профессор Рождественская

Ирина Андреевна, к.э.н., доцент Барменкова Наталья Алексеевна

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Амирджанян Инга Геннадиевна, ГМУ20-1
СЕКРЕТАРЬ: Керейтова Эмине Энверовна, ГМУ20-1

МОСКВА 2023

Протокол № 9
заседания студенческого научного кружка

«Территория регионального развития»

от «25» мая 2023 года

Присутствовали: 11 человек
НАУЧНЫЕ РУКОВОДИТЕЛИ:

д.э.н., профессор Рождественская Ирина Андреевна,

к.э.н., доцент Барменкова Наталья Алексеевна

Студенты: Дьяченко Анастасия, Стариков Кирилл, Гнедкова Милена, Марков Марк, Лукин Егор, Мясников Алексей, Кобылкин Дмитрий, Манучарян Лидия, Амирджанян Инга, Керейтова Эмине, Бориев Идар
Повестка дня:

1.  О проведении и программе XI Технологической конференции «Время инноваций» (Москва, Сколково, StartUP Village, 24-25 мая 2023 г.). Обсуждение выступлений на сессии «Сколково: регионы»: «Вуз, студент, предприниматель. соперники, союзники или партнеры?»; «Технопарки & кампусы: как объединить усилия для развития инноваций?»; «Акселераторы технологических стартапов ХМАО»; «Как раскрыть инновационный потенциал региона?»;
2. Разное

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Д.э.н. Рождественскую И.А. о задачах конференции и программе работы Сессии «Сколково: регионы»: «Вуз, студент, предприниматель. соперники, союзники или партнеры?»; «Технопарки & кампусы: как объединить усилия для развития инноваций?»; «Акселераторы технологических стартапов ХМАО»; «Как раскрыть инновационный потенциал региона?». Члены кружка обменялись мнениями и оценками по перспективам развития поднятых на сессии проблемных вопросов.
Ссылка на программу конференции прилагается: 2023.startupvillge.ru/program
Ссылка на работу сессии «Сколково; регионы» прилагается: https://2023.startupvillage.ru/program?day=05-24&group=sk-regions
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению полученную информацию. Рекомендовать членам-кружка изучить результаты работы сессии «Сколково: регионы» и использовать полученные сведения при подготовке профильных заданий в ходе образовательного процесса и научных исследовательских работ.
Научный руководитель:

                  д.э.н. проф. Рождественская И.А.

                                                                                                           [image: image1.jpg]

к.э.н. доцент Барменкова Н.А.
                                                                                 [image: image2.jpg]

Председатель:                                                                                      Амирджанян И.Г

                  [image: image3.png]

Секретарь:

                                                    Керейтова Э.

[image: image4.png]